

Mammut Hoffmann A/S

Tekstilbuen 1A, 4700 Næstved

CVR-nr. 89 92 62 11

Årsrapport

1. juni 2022 - 31. maj 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2023.

Mikael Ejberg Hornstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mammut Hoffmann A/S Tekstilbuen 1A 4700 Næstved
	CVR-nr.: 89 92 62 11
	Stiftet: 23. august 1982
	Hjemsted: Næstved
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Finn Hoffmann, Formand Mikael Ejberg Hornstrup Martin Hector Hoffmann Michael Krogsgaard Graversen
Direktion	Michael Krogsgaard Graversen, Direktør
Revision	Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby
Modervirksomhed	Hoffmann Group A/S
Dattervirksomheder	A/S Albatros International, Næstved SC Mammut Ukraine, Ukraine Perechyn Sewing Factory, Ukraine
Kapitalinteresse	Cotton Comfort FZE, Dubai

Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	17.795	12.481	10.963	7.589	11.298
Resultat af primær drift	1.262	-2.766	2.441	257	3.757
Finansielle poster, netto	358	-684	620	1.572	2.092
Årets resultat	1.610	-2.627	2.689	1.885	5.070
Balance:					
Balancesum	65.203	68.763	57.505	36.040	37.164
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.058	176	0	0	0
Egenkapital	19.568	18.046	20.571	19.669	20.244
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	31	31	14	13	0
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	147,4	166,1	129,9	167,8	176,7
Soliditetsgrad	30,0	26,2	35,8	54,6	54,5
Egenkapitalforrentning	8,6	-13,6	13,4	9,4	26,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fabrikation og salg af beklædning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.795.104 kr. mod 12.480.979 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.609.553 kr. mod -2.627.089 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Filialer i udlandet

Selskabet har datterselskab i Ukraine. Dette består af moderselskabet SC Mammut Ukraine og det underliggende produktionsselskab Perechyn Sewing Factory. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2023 udgør kr. 478.376. Derfor ventes til næste regnskabsår et mindre overskud, på trods af naturlige udfordringer med krig.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	17.795.104	12.480.979
1 Personaleomkostninger	-16.257.822	-15.020.482
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-275.538	-226.430
Driftsresultat	1.261.744	-2.765.933
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.589.641	295.744
Andre finansielle indtægter	193.310	182.224
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.425.121	-1.161.665
Resultat før skat	1.619.574	-3.449.630
3 Skat af årets resultat	-10.021	822.541
Årets resultat	1.609.553	-2.627.089
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.589.641	295.744
Overføres til overført resultat	19.912	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.922.833
Disponeret i alt	1.609.553	-2.627.089

Balance 31. maj

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Goodwill	800.000	900.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	800.000	900.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.190.973	308.577
Materielle anlægsaktiver i alt	1.190.973	308.577
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.437.551	10.814.336
Kapitalinteresser	265.752	265.752
Finansielle anlægsaktiver i alt	12.703.303	11.080.088
Anlægsaktiver i alt	14.694.276	12.288.665
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	9.045.232	7.735.265
Fremstillede varer og handelsvarer	27.854.343	22.228.396
Forudbetalinger for varer	1.795.917	4.770.553
Varebeholdninger i alt	38.695.492	34.734.214
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.549.654	18.042.494
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	149.210	442.782
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	397.286	512.813
Tilgodehavende selskabsskat	0	823.755
Andre tilgodehavender	1.661.119	1.121.976
Tilgodehavender i alt	11.757.269	20.943.820
Likvide beholdninger	55.556	796.092
Omsætningsaktiver i alt	50.508.317	56.474.126
Aktiver i alt	65.202.593	68.762.791

Balance 31. maj

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.168.825	11.545.610
	Reserve for sikringstransaktioner	-121.179	0
	Overført resultat	5.520.585	5.500.673
	Egenkapital i alt	<u>19.568.231</u>	<u>18.046.283</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	15.939	5.918
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>15.939</u>	<u>5.918</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.351.238	16.702.535
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.351.238</u>	<u>16.702.535</u>
	Gæld til pengeinstitutter	197.004	1.165.040
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.832.830	6.670.469
	Gæld til tilknyttede virksomheder	21.859.278	16.594.617
	Selskabsskat	0	323.994
	Anden gæld	7.378.073	9.253.935
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.267.185</u>	<u>34.008.055</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>45.618.423</u>	<u>50.710.590</u>
	Passiver i alt	<u>65.202.593</u>	<u>68.762.791</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		
7	Finansielle risici		
8	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Reserve for sik- ringstransak- tioner	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. juni 2022	1.000.000	11.545.610	0	5.500.673	18.046.283
Resultatandel	0	1.589.641	0	19.912	1.609.553
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-121.179	0	-121.179
Valutakursreguleringer	0	33.574	0	0	33.574
	1.000.000	13.168.825	-121.179	5.520.585	19.568.231

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.912.420	13.724.760
Pensioner	1.109.035	1.061.580
Andre omkostninger til social sikring	<u>236.367</u>	<u>234.142</u>
	<u>16.257.822</u>	<u>15.020.482</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>31</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	998.868	1.027.979
Andre finansielle omkostninger	<u>426.253</u>	<u>133.686</u>
	<u>1.425.121</u>	<u>1.161.665</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-823.755
Årets regulering af udskudt skat	<u>10.021</u>	<u>1.214</u>
	<u>10.021</u>	<u>-822.541</u>
4. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Langfristet gæld til tilknyttet virksomhed	<u>12.972.843</u>	<u>18.324.140</u>
	12.972.843	18.324.140
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.621.605</u>	<u>-1.621.605</u>
	<u>11.351.238</u>	<u>16.702.535</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.864.818</u>	<u>6.486.423</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 197 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	38.695
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.550
Driftsinventar og - materiel	1.191
Immaterielle rettigheder	800
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	149
Tilgodehavender hos kapitalinteressere	397

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 10 t.kr. Leasingkontrakterne udløber i perioden fra år 2024 til år 2026, med en samlet restleasingydelse på 189 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Lejemålet er uopsigeligt til og med februar 2029. Der påhviler selskabet en lejeforpligtelse på 5.083 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Lejemålet kan opsiges til enhver tid med 6 måneders varsel. Årlig leje udgør 1.052 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Hoffmann's Erhvervsbeklædning, CVR-nr. 67417011, som er administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet og udgør i alt 4.736 t. kr. pr. 31. maj 2023.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

7. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet afdækker forventede valutarisici vedrørende varesalg og varekøb inden for det førstkomende år med valutaterminsforretninger. Selskabet har pr. 31. maj 2023 indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af SEK for i alt 3.303 t.kr samt USD for i alt 1.005 t.kr. I forhold til terminkursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på ca. 121 t.kr. Kurstabet er indregnet i egenkapitalen.

8. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Hoffmann Group af 2012 A/S, Søndre Ringvej 49A, 2605 Brøndby

Direkte, moderselskab

A/S Hoffmann's erhvervsbeklædning, Søndre Ringvej 49A, 2605 Brøndby

Ultimativ moderselskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Hoffmann's erhvervsbeklædning, Søndre Ringvej 49A, 2605 Brøndby
